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0 Nombre JJ ENT CB VB C H 2B 3B HR TB CI SF BB SO SLU AVE* EQUIPO
1 Lazaro Hernandez (Yayo) 13 50 48 40 34 30 4 0 14 76 36 1 7 0 1900 750 Etecsa Proyestos Obras
2 Yoandy Laza (Yoyo) 14 57 48 40 29 30 8 1 9 67 26 0 8 2 1675 750 Etecsa Proyestos Obras
3 Yoandris Arrube 11 52 35 31 19 21 1 2 7 47 16 0 4 1 1516 677 Guerreros de la Copa
4 Fidel Gonzalez 16 72 50 43 27 27 2 0 10 59 33 0 7 0 1372 628 Guerreros de la Copa
5 Santiago Blanco 13 57 42 33 22 21 1 0 14 64 32 1 8 0 1939 636 Los Puros
6 Marlon Martinez 11 53 31 27 10 17 2 0 5 34 15 1 3 1 1259 630 Cacique
7 Osmani Ramirez 14 58 43 36 18 22 3 0 8 49 29 3 4 0 1361 611 Geysel 
8 Leonardo Gonzalez 13 61.2 39 31 15 19 0 0 8 43 17 2 6 2 1387 613 Etecsa Este
9 Leonardo Perez 13 54 39 38 16 23 3 1 5 43 23 0 1 2 1132 605 Guerreros de la Copa

10 Alfredo Pozo 14 67.1 41 39 19 23 0 0 8 47 18 0 2 0 1205 590 Etecsa Este

RK Nombre JJ ENT CB VB C* H 2B 3B HR TB CI SF BB SO SLU AVE EQUIPO
1 Lazaro Hernandez (Yayo) 13 50 48 40 34 30 4 0 14 76 36 1 7 0 1900 750 Etecsa Proyestos Obras
2 Yoandy Laza (Yoyo) 14 57 48 40 29 30 8 1 9 67 26 0 8 2 1675 750 Etecsa Proyestos Obras
3 Fidel Gonzalez 16 72 50 43 27 27 2 0 10 59 33 0 7 0 1372 628 Guerreros de la Copa
4 Marlon Zorrilla 15 68.1 43 31 23 16 2 0 6 36 21 0 12 2 1161 516 Banmet
5 Rafael Machado 13 57 42 41 23 23 0 0 8 47 24 0 1 0 1146 561 Los Puros
6 Santiago Blanco 13 57 42 33 22 21 1 0 14 64 32 1 8 0 1939 636 Los Puros
7 Yanio Lara 14 56 43 38 20 15 1 1 3 27 14 0 5 0 711 395 Etecsa Proyestos Obras
8 Yoandris Arrube 11 52 35 31 19 21 1 2 7 47 16 0 4 1 1516 677 Guerreros de la Copa
9 Lazaro Flores 11 54 34 32 19 18 4 0 6 40 15 0 2 0 1250 563 Etecsa Este

10 Brayan Gonzalez 14 64 39 36 19 19 4 1 4 37 20 0 3 2 1028 528 Cacique

RK Nombre JJ ENT CB VB C H 2B 3B HR TB CI* SF BB SO SLU AVE EQUIPO
1 Lazaro Hernandez (Yayo) 13 50 48 40 34 30 4 0 14 76 36 1 7 0 1900 750 Etecsa Proyestos Obras
2 Fidel Gonzalez 16 72 50 43 27 27 2 0 10 59 33 0 7 0 1372 628 Guerreros de la Copa
3 Santiago Blanco 13 57 42 33 22 21 1 0 14 64 32 1 8 0 1939 636 Los Puros
4 Osmani Ramirez 14 58 43 36 18 22 3 0 8 49 29 3 4 0 1361 611 Geysel 
5 Erick Fernandez 16 63 41 38 17 21 3 0 9 51 28 0 3 1 1342 553 Etecsa Proyestos Obras
6 Miguel Quintana 11 42.1 36 27 16 16 1 0 7 38 27 0 9 0 1407 593 Geysel 
7 Yoandy Laza (Yoyo) 14 57 48 40 29 30 8 1 9 67 26 0 8 2 1675 750 Etecsa Proyestos Obras
8 Andres Cardenas 8 27 23 20 11 12 1 0 10 43 25 1 2 0 2150 600 Etecsa Proyestos Obras
9 Rolando Vega 11 50 32 29 17 17 3 0 11 53 24 0 3 0 1828 586 INDER

10 Kessier Torres 11 49.1 35 29 18 17 1 0 8 42 24 1 5 0 1448 586 Banmet

10 Primeros Líderes por Departamentos Ofensivos

Para poder optar por el liderato de BATEO debe tener como mínimo esta cantidad de Comparecencias al Bate:

Líderes de Bateo (AVE)

Líderes de Carreras Anotadas (CA)

Líderes de Carreras Impulsadas (CI)



10 Primeros Líderes por Departamentos Ofensivos

RK Nombre JJ ENT CB VB C H* 2B 3B HR TB CI SF BB SO SLU AVE EQUIPO
1 Lazaro Hernandez (Yayo) 13 50 48 40 34 30 4 0 14 76 36 1 7 0 1900 750 Etecsa Proyestos Obras
2 Yoandy Laza (Yoyo) 14 57 48 40 29 30 8 1 9 67 26 0 8 2 1675 750 Etecsa Proyestos Obras
3 Fidel Gonzalez 16 72 50 43 27 27 2 0 10 59 33 0 7 0 1372 628 Guerreros de la Copa
4 Leonardo Perez 13 54 39 38 16 23 3 1 5 43 23 0 1 2 1132 605 Guerreros de la Copa
5 Alfredo Pozo 14 67.1 41 39 19 23 0 0 8 47 18 0 2 0 1205 590 Etecsa Este
6 Rafael Machado 13 57 42 41 23 23 0 0 8 47 24 0 1 0 1146 561 Los Puros
7 Osmani Ramirez 14 58 43 36 18 22 3 0 8 49 29 3 4 0 1361 611 Geysel 
8 Yoandris Arrube 11 52 35 31 19 21 1 2 7 47 16 0 4 1 1516 677 Guerreros de la Copa
9 Santiago Blanco 13 57 42 33 22 21 1 0 14 64 32 1 8 0 1939 636 Los Puros

10 Erick Fernandez 16 63 41 38 17 21 3 0 9 51 28 0 3 1 1342 553 Etecsa Proyestos Obras

RK Nombre JJ ENT CB VB C H 2B* 3B HR TB CI SF BB SO SLU AVE EQUIPO
1 Yoandy Laza (Yoyo) 14 57 48 40 29 30 8 1 9 67 26 0 8 2 1675 750 Etecsa Proyestos Obras
2 Arisbel Quintana 13 57.1 37 31 10 14 6 0 1 23 12 2 4 1 742 452 Los Sultanes
3 Alexis Diaz 6 27 19 16 10 9 4 0 1 16 3 0 3 1 1000 563 Guerreros de la Copa
4 Raciel Lopez 10 45 24 24 7 9 4 0 0 13 4 0 0 0 542 375 Taxi Rutero
5 Yoandry Gomez 11 47 32 25 15 13 4 0 3 26 12 0 7 1 1040 520 Etecsa Proyestos Obras
6 Dariel Babastro 10 43.1 30 26 13 12 4 0 2 22 11 1 3 1 846 462 Banmet
7 Lazaro Flores 11 54 34 32 19 18 4 0 6 40 15 0 2 0 1250 563 Etecsa Este
8 Brayan Gonzalez 14 64 39 36 19 19 4 1 4 37 20 0 3 2 1028 528 Cacique
9 Alejandro Espinosa 15 68.1 44 37 15 19 4 0 7 44 24 0 7 0 1189 514 Etecsa Nivel Central

10 Raisel Emerson 16 76 45 38 18 15 4 0 4 31 18 0 7 2 816 395 Guerreros de la Copa

RK Nombre JJ ENT CB VB C H 2B 3B* HR TB CI SF BB SO SLU AVE EQUIPO
1 Ismel Herrera 6 20 17 17 8 9 1 2 2 20 8 0 0 0 1176 529 Etecsa Proyestos Obras
2 Albin Ebanks 8 39 23 19 10 9 0 2 0 13 4 0 4 1 684 474 Etecsa Proyestos Obras
3 Yoandris Arrube 11 52 35 31 19 21 1 2 7 47 16 0 4 1 1516 677 Guerreros de la Copa
4 Joan Muñiz 16 79 49 41 15 17 2 2 0 23 4 2 6 4 561 415 La Peña
5 Yoel Solorsano 2 6 4 4 1 2 0 1 0 4 1 0 0 1 1000 500 Etecsa Nivel Central
6 Jorge Rubiera 2 11 5 4 2 3 1 1 0 6 2 1 0 0 1500 750 Banmet
7 Alfredo Echevarria 2 10 5 5 4 4 0 1 1 9 5 0 0 0 1800 800 Etecsa Proyestos Obras
8 Ariel Torres 3 14 7 7 1 5 0 1 0 7 4 0 0 0 1000 714 Taxi Rutero
9 Reinier Gonzalez 3 10 9 8 5 5 3 1 0 10 6 0 1 0 1250 625 Metros

10 Osvaldo Marichal 4 20 12 11 3 5 0 1 2 13 5 0 1 0 1182 455 Prensa

Líderes de Dobles Conectados (2B)

Líderes de Triples Conectados (3B)

Líderes de Hits Conectados (H)



10 Primeros Líderes por Departamentos Ofensivos

RK Nombre JJ ENT CB VB C H 2B 3B HR* TB CI SF BB SO SLU AVE EQUIPO
1 Santiago Blanco 13 57 42 33 22 21 1 0 14 64 32 1 8 0 1939 636 Los Puros
2 Lazaro Hernandez (Yayo) 13 50 48 40 34 30 4 0 14 76 36 1 7 0 1900 750 Etecsa Proyestos Obras
3 Rolando Vega 11 50 32 29 17 17 3 0 11 53 24 0 3 0 1828 586 INDER
4 Andres Cardenas 8 27 23 20 11 12 1 0 10 43 25 1 2 0 2150 600 Etecsa Proyestos Obras
5 Fidel Gonzalez 16 72 50 43 27 27 2 0 10 59 33 0 7 0 1372 628 Guerreros de la Copa
6 Erick Fernandez 16 63 41 38 17 21 3 0 9 51 28 0 3 1 1342 553 Etecsa Proyestos Obras
7 Yoandy Laza (Yoyo) 14 57 48 40 29 30 8 1 9 67 26 0 8 2 1675 750 Etecsa Proyestos Obras
8 Rafael Rivero 9 34 21 16 14 11 0 0 8 35 17 0 5 0 2188 688 Los Sultanes
9 Kessier Torres 11 49.1 35 29 18 17 1 0 8 42 24 1 5 0 1448 586 Banmet

10 Leonardo Gonzalez 13 61.2 39 31 15 19 0 0 8 43 17 2 6 2 1387 613 Etecsa Este

RK Nombre JJ ENT CB VB C H 2B 3B* HR TB CI SF BB SO SLU* AVE EQUIPO
1 Santiago Blanco 13 57 42 33 22 21 1 0 14 64 32 1 8 0 1939 636 Los Puros
2 Lazaro Hernandez (Yayo) 13 50 48 40 34 30 4 0 14 76 36 1 7 0 1900 750 Etecsa Proyestos Obras
3 Rolando Vega 11 50 32 29 17 17 3 0 11 53 24 0 3 0 1828 586 INDER
4 Yoandy Laza (Yoyo) 14 57 48 40 29 30 8 1 9 67 26 0 8 2 1675 750 Etecsa Proyestos Obras
5 Yoandris Arrube 11 52 35 31 19 21 1 2 7 47 16 0 4 1 1516 677 Guerreros de la Copa
6 Kessier Torres 11 49.1 35 29 18 17 1 0 8 42 24 1 5 0 1448 586 Banmet
7 Miguel Quintana 11 42.1 36 27 16 16 1 0 7 38 27 0 9 0 1407 593 Geysel 
8 Leonardo Gonzalez 13 61.2 39 31 15 19 0 0 8 43 17 2 6 2 1387 613 Etecsa Este
9 Fidel Gonzalez 16 72 50 43 27 27 2 0 10 59 33 0 7 0 1372 628 Guerreros de la Copa

10 Osmani Ramirez 14 58 43 36 18 22 3 0 8 49 29 3 4 0 1361 611 Geysel 

RK Nombre JJ ENT CB VB C H 2B 3B* HR TB CI SF BB SO OPS* AVE EQUIPO
1 Santiago Blanco 13 57 42 33 22 21 1 0 14 64 32 1 8 0 2671 636 Los Puros
2 Lazaro Hernandez (Yayo) 13 50 48 40 34 30 4 0 14 76 36 1 7 0 2630 750 Etecsa Proyestos Obras
3 Rolando Vega 11 50 32 29 17 17 3 0 11 53 24 0 3 0 2467 586 INDER
4 Yoandy Laza (Yoyo) 14 57 48 40 29 30 8 1 9 67 26 0 8 2 2453 750 Etecsa Proyestos Obras
5 Yoandris Arrube 11 52 35 31 19 21 1 2 7 47 16 0 4 1 2230 677 Guerreros de la Copa
6 Kessier Torres 11 49.1 35 29 18 17 1 0 8 42 24 1 5 0 2102 586 Banmet
7 Miguel Quintana 11 42.1 36 27 16 16 1 0 7 38 27 0 9 0 2077 593 Geysel 
8 Leonardo Gonzalez 13 61.2 39 31 15 19 0 0 8 43 17 2 6 2 2052 613 Etecsa Este
9 Fidel Gonzalez 16 72 50 43 27 27 2 0 10 59 33 0 7 0 2028 628 Guerreros de la Copa

10 Osmani Ramirez 14 58 43 36 18 22 3 0 8 49 29 3 4 0 1966 611 Geysel 

Líderes de OBP + SLG (OPS)

Líderes de Jonrones Conectados (HR)

Líderes de Slugging (SLG)


